駒澤大学法学研究所受講生 各位

千葉刑務所施設参観のご案内

2025年 6月 24日(火曜日) 文責：鮎田 実

前略 本日は、過日皆さんにご案内した施設参観の件につき、下記の通り計画が確定しましたのでご

案内致します。参観場所は、千葉刑務所です。つきましては、参加希望の方は、下記の必要事項につい

て目を通した上で、よく検討の上、申し込むようにして下さい。 草々

－ 記 －

＊日 時：２０２５年９月１８日(木曜日)

午後1時30分～午後3時00分頃まで
＊参観場所：千葉刑務所(千葉市若葉区貝塚町１９２ Tel：043-231-1191）
＊集合場所：ＪＲ総武線「千葉」駅中央改札口前

＊集合時間：午後12時50分(時間厳守)
＊募集人数：２９名(※申込み順にて受け付けます)

＊締切日 ：７月１３日(日曜日)２３時５９分まで

※以下の点につき、ご注意下さい。

＊今回の施設参観は、法学部基礎演習との合同企画となっています。また今回の施設参観は、受講して

いる大学の授業に支障のない範囲で参加するようにして下さい。

＊参観時の服装ですが、社会人としてリクルートで身につけるような施設参観に相応しいものにして下

さい。当日は暑さが厳しいものと思われますので、上着は半袖の無地のシャツやブラウス等の服装で

も参観は大丈夫であると思います。

また、ジーンズ、スニーカー、サンダル等の軽装は必ず避けて下さい。とくに女子学生につきまして

は、スカートの着用を避けて、パンツの服装でお願いします。

＊参観時の身だしなみについて、お化粧をする場合は、香料のないものを使用するようにして下さい。

＊参観当日は、各参観者について、参観申請時に各施設へ提出した参観者名簿との照会があり得るので、

学生証あるいは身分を証明できるものを携帯してください。

＊総武線「千葉駅」からは、京成バスを利用して千葉刑務所まで移動します。料金は「県職員能力開発

センター入口」まで 240円です。各自用意しておいて下さい。
＊当日の昼食につきましては、各自でお取り下さい。

＊当日体調が優れないと感じた場合は、決して無理せず、参加できない旨を基礎演習の友人や鮎田まで

知らせて下さい。

＊当日の参観に伴い、大学での授業の欠席を考えている学生には、当該科目の先生宛に「欠席届」を自

製します。これはあくまでも先生に授業の欠席をお伝えするものであり、その届出の扱いは当該先生

の判断によります。希望する方は、申し込む際にお知らせ下さい。

＊参観に関するご質問や当日の緊急連絡等は、鮎田までお願い致します。

連絡先：携帯電話 ：０９０－３５０５－８７７５

携帯メール：ａｙｕｔａ０３＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ

【施設参観の参加申込み方法】

＊施設参観を希望する方は、駒大の KOMAnet Gmailを利用して、鮎田宛に申し込んで下さい。その際、
①氏名、②性別、③年齢、④住所、⑤電話番号、の個人情報をメッセージにてお知らせ下さい。この情

報は、施設参観申請時に提出する「施設参観者名簿」と学校の保険加入のために使用致します。参加を

申し込んだ方には、受付等の返信を致しますので、各自確認するようにして下さい。

KOMAnet Gmailアドレス：ayuta03＠ komazawa-u.ac.jp